
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.476 del 19/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 476 Del 19/04/2024

OGGETTO:Affidamento a seguito di procedura su piattaforma START del servizio di
noleggio della sala riunioni per il Consiglio Comunale – Gruppo Una Spa – CIG:
B14C8C9B72.

CIG: B14C8C9B72

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che si rende necessario organizzare un Consiglio Comunale di rilevante importanza,
per i giorni 22-23-24 aprile, per il quale necessita un’apposita logistica;

Considerato che per la tenuta di detto Consiglio è stata individuata la sala conferenze
dell’UnaHotels in Via G.B. Vico, 142, 55042 Forte dei Marmi LU, che rispetta le caratteristiche
necessarie;

Rilevato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con
quelli oggetto della presente procedura;

Preso atto:

- che, ai sensi dell’art. 50 c. 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, si può procedere con l’affidamento
diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante,

- che l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale,
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti
generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

Visto che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa
Amministrazione può procedere all'affidamento tramite una "piattaforma certificata", accertato
che la piattaforma START risulta in possesso della certificazione richiesta e quindi utilizzabile e
ritenuto pertanto di procedere tramite tale piattaforma;

Ritenuto di procedere, pertanto, ad affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. B) del D. Lgs.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.476 del 19/04/2024

2 di 3

36 /2023, a seguito di trattativa diretta di acquisto alla ditta abilitata sulla piattaforma START e

precisamente alla soc. Gruppo Una Spa con sede legale in Via G. Murat, 23 - 20159 Milano –

P.I. 07410980150 per un importo totale di € 1.350,00 iva esclusa e dunque per un totale con

iva di euro 1.647,00 di cui per iva euro 297,00;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22/12/2023, immediatamente esecutiva, con

la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.012024, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 134 del 16/09/2023 di conferimento incarichi dirigenziali al

Segretario generale;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con

delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019 ed il vigente Regolamento di Contabilità

Armonizzata;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli

Enti Locali”;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011, si rende noto che detta spesa sarà esigibile, per i rispettivi importi,

nell'annualità 2024;

Vista la regolarità del Durc on line;

DETERMINA

Di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. B) del D. Lgs. 36 /2023, a seguito di

trattativa diretta di acquisto eseguita sulla piattaforma START e precisamente alla soc.

Gruppo Una Spa con sede legale in Via G. Murat, 23 - 20159 Milano – P.I. 07410980150

per un importo totale di € 1.350,00 iva esclusa e dunque per un totale con iva di euro

1.647,00 di cui per iva euro 297,00 il servizio di noleggio della sala riunioni per il

Consiglio Comunale;

Di impegnare, in favore della soc. Gruppo Una Spa l’importo totale di € 1.647,00 sul cap

536/00 “CONSIGLIO COM. LE: PRESTAZIONE DI SERVIZI” del Bilancio 2024, che presenta la

necessaria disponibilità;

Di dare atto che il CIG assegnato alla procedura è B14C8C9B72;

Di dare atto che la fattura elettronica relativa alla fornitura in oggetto dovrà essere indirizzata
all’Ufficio Segreteria Contratti – codice univoco ufficio 4UB17S, e dovranno riportare il CIG:
B14C8C9B72 assegnato all'affidamento in oggetto, riportato nella successiva Tabella Impegni, il
numero e la data della presente determinazione e il numero di impegno.

IMPEGNI ASSUNTI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.476 del 19/04/2024

3 di 3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.01.008 01.01 53600 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

424 N. 1437 € 1.647,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

GRUPPO UNA SPA
Codice Fiscale: 00849180153 - P.Iva: 07410980150

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento a seguito di procedura su piattaforma START del servizio di noleggio della sala riunioni
per il Consiglio Comunale – Gruppo Una Spa – CIG: B14C8C9B72.

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


